
      Mod. 008-01/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 532  DEL  09/12/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  PROCEDURE  DI  GARA  INTERAZIENDALI   PER

L`AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI DI FORNITURA DI BENI E SERVIZI DI INTERESSE DELL`A.I.C. NR. 5

PER L`ANNO 2021.    

Struttura Proponente: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali
Responsabile Struttura: Serafin Maria Elena

DIRETTORE GENERALE – Dott. Giacomo CENTINI 
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n.20-6939 del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. – Dott.ssa Patrizia NEBIOLO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.248 del 12.06.2020)

DIRETTORE SANITARIO – Dott.ssa Daniela KOZEL
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.521 del 02.07.2018)

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 1 di 8

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


                                                                                                                                                                          Mod. 007-02/ Iag05

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA PROCEDURE DI GARA INTERAZIENDALI  PER
L`AFFIDAMENTO  DEI  CONTRATTI  DI  FORNITURA  DI  BENI  E  SERVIZI  DI  INTERESSE
DELL`A.I.C. NR. 5 PER L`ANNO 2021.    

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;
LETTA E VALUTATA la proposta allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
con la quale si propone l’adozione dell’atto deliberativo di cui in oggetto;
PRESO ATTO che il soggetto proponente ed il responsabile del procedimento attestano la legittimità e la  
regolarità formale e sostanziale della citata proposta;
RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta, recependola integralmente, nei termini  e per le 
motivazioni in essa indicate
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno per quanto 
di competenza

D E L I B E R A
1. di approvare l’elenco delle procedure di gara in forma aggregata per la fornitura di beni e servizi  

occorrenti alle Aziende Sanitarie dell’Area di Coordinamento Interaziendale n. 5 (ASO AL, ASL AL, 
ASL AT) per l’anno 2021, come da prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante 
dello stesso;

2. di dare atto che il programma potrà essere integrato a seguito dell’individuazione di ulteriori procedure 
di interesse comune;

3. di  precisare  che il  presente provvedimento non comporta  oneri  e che la  stipulazione dei  contratti 
derivanti  dall’espletamento  di  ciascuna procedura  di  gara  oggetto di  programmazione avverrà  nel 
rispetto delle singole disponibilità di bilancio aziendali;

4. di trasmettere il presente provvedimento alle Aziende Sanitarie: ASL AL e ASL AT per il necessario  
recepimento;

5. di  disporre  la  pubblicazione del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente,  all’indirizzo 
www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, come previsto dall’art. 29, comma 1, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6. di  autorizzare  e  dichiarare  l’immediata  esecutività  della  presente  deliberazione,  prevista 
dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 
D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, al fine di consentire l’avvio delle procedure di gara sovrazonali.

IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE  SANITARIO

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 2 di 8



PROPOSTA N.  570  DEL 18/11/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  PROCEDURE  DI  GARA  INTERAZIENDALI   PER 
L`AFFIDAMENTO  DEI  CONTRATTI  DI  FORNITURA  DI  BENI  E  SERVIZI  DI  INTERESSE 
DELL`A.I.C. NR. 5 PER L`ANNO 2021.

Struttura proponente:  S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali
VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50  e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 
materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

PREMESSO che:
-  la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  del  09/12/2013  n.  43-6861,  ha  individuato  cinque  Aree 
Interaziendali  di  Coordinamento  nel  territorio della  Regione Piemonte  cui  dovranno afferire  le  Aziende 
Sanitarie per i servizi amministrativi, tecnici, logistici e di supporto; 
- con D.G.R. 28 luglio 2014 n. 34-189 questa Azienda Ospedaliera è stata individuata quale Azienda capofila 
dell’Area di Coordinamento Interaziendale n. 5, composta da: ASO AL, ASL AL, ASL AT;
- con Deliberazione DG. nr. 1335 del 07/12/2016 (e successiva modifica  nr. 712 del  19/11/2018) sono state  
approvate le convenzioni  tra le Aziende Sanitarie summenzionate per la regolamentazione unitaria delle  
funzioni a coordinamento sovrazonale delle strutture complesse “Acquisti e servizi economali” e “Sistemi 
informatici” per quanto concerne le attribuzioni, i compiti ed il coordinamento sovrazonale della funzione 
acquisti;
- a seguito di revisione dell’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliera approvata con Deliberazione nr. 138 
del 28/03/2019 (e successivi provvedimenti di integrazione e revisione), le strutture in oggetto sono state  
soppresse ed istituite:
- la S.C. “Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali” 
-  la  S.C.  “Area  I.C.T.”  con  competenze  sovrazonali  nell’area  del  Piemonte  Sud-Est  con  funzioni  di 
coordinamento dell’Area Interaziendale di Coordinamento nr.  5 e di programmazione delle gare di beni, 
servizi e attrezzature (ex DGR n. 34-189/2014 sopra richiamata);

VISTO il programma delle procedure di gara per beni e servizi di interesse comune alle Aziende Sanitarie  
dell’A.I.C. n. 5 da espletarsi a livello sovrazonale per l’anno 2021, allegato al presente provvedimento per 
farne parte integrante, con individuazione dell’Azienda capofila;

DATO ATTO che le Aziende Sanitarie ricomprese nell’A.I.C. n. 5 procederanno alla stipulazione dei singoli 
contratti nel rispetto delle relative disponibilità di bilancio;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 3 di 8



PRECISATO che:
- le procedure di gara contenute nel prospetto di programmazione citato verranno bandite dalle Aziende 
Sanitarie  dell’A.I.C.  5,  in  base  alla  assegnazione  concordata  in  sede  di  Tavolo  di  Coordinamento  
Sovrazonale, con le procedure previste dal vigente Codice dei contratti (D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.);
- il programma in oggetto potrà essere integrato a seguito dell’individuazione di ulteriori procedure di gara di 
interesse comune;
- il presente provvedimento sarà trasmesso alle Aziende Sanitarie: ASL AL e ASL AT per il necessario 
recepimento;

RITENUTO,  inoltre,  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente,  all’indirizzo 
www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, come previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.  
n. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO, per quanto di  competenza,  della legittimità  e della regolarità formale  e sostanziale della  
presente proposta

PROPONE
- di  approvare,  per le  motivazioni  esposte in  premessa,  l’elenco delle  procedure di  gara  in forma 

aggregata  per  la  fornitura  di  beni  e  servizi  occorrenti  alle  Aziende  Sanitarie  dell’Area  di 
Coordinamento Interaziendale n. 5 (ASO AL, ASL AL, ASL AT) per l’anno 2021, come da prospetto 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante dello stesso;

- di  dare  atto  che  il  programma  potrà  essere  integrato  a  seguito  dell’individuazione  di  ulteriori 
procedure di interesse comune;

- di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri e che la  stipulazione dei contratti 
derivanti dall’espletamento di ciascuna procedura di gara oggetto di programmazione avverrà nel  
rispetto delle singole disponibilità di bilancio aziendali;

- di trasmettere il presente provvedimento alle Aziende Sanitarie: ASL AL e ASL AT per il necessario 
recepimento;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo  del committente, all’indirizzo 
www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, come previsto dall’art. 29, comma 1, del  
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- di  autorizzare  e  dichiarare  l’immediata  esecutività  della  presente  deliberazione,  prevista 
dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 
del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, al fine di consentire l’avvio delle procedure di gara sovrazonali.

IL DIRETTORE SC. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali.
Serafin Maria Elena 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Miglietta Gianluca 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 4 di 8



NR DESCRIZIONE AZIENDA CAPOFILA RUP INCARICATO

4_2020 Drenaggi e sistemi di aspirazione ASO Dott.ssa M. E. Serafin

5_2020 Cateteri venosi centrali ASO Dott.ssa M. E. Serafin

6_2020 Distributori automatici bevande e alimenti ASO Dott.ssa M. E. Serafin

7_2020 Mappaggio Karto ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

8_2020 Mappaggio Criocath ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

9_2020 Mappaggio Ecosonic ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

10_2020 Ausili posizionamento pazienti ASL ALESSANDRIA Dott.ssa L. Carrea

11_2020 Servizio di noleggio funzionalità respiratoria ASL ALESSANDRIA Dott.ssa L. Carrea

12_2020 presidi e protesi endovascolari ASO Dott.ssa M. E. Serafin

13_2020 Mezzi di sintesi ASO Dott.ssa M. E. Serafin

14_2020 caschetti ORTOPEDIA_ ELEMETTI ASO Dott.ssa M. E. Serafin

19_2020 sonde reagenti per fish su campioni citologici ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

20_2020 tasche antibatteriche ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

21_2020 medicazioni speciali esclusive ASO Dott.ssa M. E. Serafin

23_2020 presidi coleo-urostomizzati ASL ALESSANDRIA Dott.ssa L. Carrea

24_2020 reagenti e materiali diagnostici per anatomia patologica ASO Dott.ssa M. E. Serafin

25_2020 termometri timpanici e coprisonda ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

26_2020 test immunocromatografici per microbiologia ASO Dott.ssa M. E. Serafin

27_2020 dialisi per acuti ASO Dott.ssa M. E. Serafin

28_2020 noleggio faco emulsificatori ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

29_2020 service TNT blocchi operatori ASL ALESSANDRIA Dott.ssa L. Carrea

30_2020 lotti deserti presidi per elettrofisiologia diagnostica ed interventistica ASO Dott.ssa M. E. Serafin

31_2020 materiale vario non esclusivo per dialisi ASO Dott.ssa M. E. Serafin

33_2020 SISTEMI PER EPIDUROSCOPIA ASO Dott.ssa M. E. Serafin

PROGRAMMAZIONE GARE SOVRAZONALI PER L'ACQUISTO DI BENI E SERIVIZI - A.I.C. N. 5  - ANNO 2021

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 5 di 8



34_2020 PROVETTE SOTTOVUOTO ED ACCESSORI PER PRELIEVI EMATICI ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

35_2020 RETI CHIRURGICHE ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

36_2020 POMPE PER INFUSIONE ASO Dott.ssa M. E. Serafin

37_2020 MATERIALE DI CONVIVENZA ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

38_2020 Service NAT per Medicina Trasfusionale ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

39_2020 MATERIALE DI CONSUMO PER PC, STAMPANTI, FAX ASL ASTI Dott.ssa L. Beccuti 

40_2020 TRATTAMENTI DIALITICI DI DIALISI PERITONEALE APD E CAPD ASO Dott.ssa M. E. Serafin

41_2020 SOLUZIONI COLORANTI ASO Dott.ssa M. E. Serafin

44_2020 DISPOSITIVI PER TRICOTOMIA ASL ALESSANDRIA Dott.ssa L. Carrea

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 6 di 8



Mod. 009-01/ Iag05

Deliberazione del  DIRETTORE GENERALE n. 532 del 09/12/2020  (ai sensi della D.G.R. n.20- 6939 del 
29/05/2018)

Oggetto  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  PROCEDURE  DI  GARA  INTERAZIENDALI   PER
L`AFFIDAMENTO  DEI  CONTRATTI  DI  FORNITURA  DI  BENI  E  SERVIZI  DI  INTERESSE
DELL`A.I.C. NR. 5 PER L`ANNO 2021.    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Ospedaliera “SS. Antonio 
e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 15/12/2020
_________________________________________________________________________________

Esecutiva dal:  09/12/2020
____________________________________________________________________________________

Al Collegio Sindacale in data 10/12/2020

 Ai sensi art.14 L.R. n.10 del 24.1.1995

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 7 di 8



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 
Nebiolo Patrizia -  Direttore Amministrativo F. F. 
Kozel Daniela -  Direttore Sanitario  
Centini Giacomo -  Direttore Generale  
Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Miglietta Gianluca

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 532 del 09/12/2020, pagina 8 di 8


		2020-12-10T09:48:14+0100
	STEFANIA MAURO




